[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  26.08.2010

№ 50
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса Парабельского района до 2010 года»

В целях сохранения и развития агропромышленного комплекса,
ДУМА РЕШИЛА:

1.Внести в целевую муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Парабельского района до 2010 года», утвержденную решением Думы района от 23.08.2007 № 33 следующие изменения:

1.1.В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы – 19,302 млн. руб.
Районный бюджет:

19,302
2007 4,6

2008 5,4
2009 5,1
2010 4,202»;

1.2  Приложение 1 и Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению №1 и №2 данного решения.
2. Контроль над исполнением возложить на бюджетно-экономическую комиссию (И.Я.Линов).

Зам. Председателя Думы
М.А. Гордиевский
Приложение  № 1 к решению

Думы Парабельского района

№ 50   от   26.08.2010г.

Объемы финансирования программы по направлениям
млн. руб.

	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

районного бюджета

	1
	Приобретение минимолзавода
	1,2

	в т.ч. 2007
	1,2

	2
	Приобретение сельскохозяйственной техники
	3,72

	в т.ч. 2007
	1,6

	           2008
	0,8

	           2009
	0,8

	           2010
	0,52

	3
	Программа «Социальное развитие села» (обеспечение жильем)
	1,5

	в т.ч. 2007
	-

	           2008
	0,5

	           2009
	0,5

	           2010
	0,5

	4
	Субсидирование производства молока, повышения плодородия почв, стоимости ГСМ
	6,0

	в т.ч.  2007
	1,3

	           2008
	1,3

	           2009
	1,5

	           2010
	1,9

	5
	Поддержка личных подсобных хозяйств
	5,882

	           2007
	-

	           2008
	2,3

	           2009
	2,3

	           2010, всего
	1,282

	 в том числе:

	5.1
	осеменение коров
	0,042

	5.2
	вывозка сена
	1,0

	5.3
	доставка кормов
	0,125

	5.4
	доставка домашней птицы
	0,02

	5.5
	субсидирование поения скота
	0,045

	5.6
	проведение конкурса ЛПХ
	0,05

	6
	Устройство скотомогильников
	1,0

	в т.ч. 2007
	0,5

	          2008
	0,5

	Всего по программе
	19,302

	в т.ч. 2007
	4,6

	          2008
	5,4

	          2009
	5,1

	          2010
	4,202

Приложение  № 2 к решению

Думы Парабельского района

№ 50  от   26.08.2010г.
Объемы финансирования программы по субъектам

млн. руб.

	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансиро-вания

районного бюджета

	1
	МУП «Приобское»
	10,92

	в т.ч. 2007
	4,1

	          2008
	2,1

	          2009
	2,3

	          2010
	2,42

	1.1
	Приобретение минимолзавода
	1,2

	в т.ч.  2007
	1,2

	1.2
	Приобретение сельскохозяйственной техники
	3,72

	в т.ч.  2007
	1,6

	           2008
	0,8

	           2009
	0,8

	           2010
	0,52

	1.3
	Субсидирование производства молока, повышения плодородия почв, стоимости ГСМ
	6,0

	в т.ч.  2007
	1,3

	           2008
	1,3

	           2009
	1,5

	           2010
	1,9

	2
	Поддержка ЛПХ
	5,882

	в т.ч.  2007
	-

	           2008
	2,3

	           2009
	2,3

	           2010, всего
	1,282

	 в том числе:

	2.1
	осеменение коров
	0,042

	2.2
	вывозка сена
	1,0

	2.3
	доставка кормов
	0,125

	2.4
	доставка домашней птицы
	0,02

	2.5
	субсидирование поения скота
	0,045

	2.6
	проведение конкурса ЛПХ
	0,05

	3
	Обеспечение жильем по программе «Социальное развитие села»
	1,5

	в т.ч.  2007
	-

	           2008
	0,5

	           2009
	0,5

	           2010
	0,5

	4
	Устройство скотомогильников
	1,0

	в т.ч. 2007
	0,5

	           2008
	0,5

	Всего по программе
	19,302

	в т.ч. 2007
	4,6

	          2008
	5,4

	          2009
	5,1

	          2010
	4,202

PAGE
2